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ledes at den indsatte møder efter endt udgang 
på det nye afsoningssted. 

Afsonere, der selv er mødt til afsoning, og 
som af kapacitetsmæssige årsager skal overføres 
til et andet afsoningssted, kan efter en konkret 
vurdering få tilladelse til selv at forestå trans- 
porten i forbindelse med overførsel mellem et 
arresthus og et andet arresthus eller fængsel. I 
den forbindelse foretages en vurdering af, hvor- 
vidt der er risiko for, at den indsatte vil misbru- 
ge en sådan tilladelse. Tilsvarende gælder afso- 
nere, der er i et regelmæssigt udgangsforløb. 

I forbindelse med transporten vil den indsatte 
få udleveret et udgangspas med vilkårene for 
transporten. 

2. Der er i spørgsmålet henvist til en konkret 
sag, omtalt i JP København den 22. januar 2003. 
Direktoratet for Kriminalforsorgen har om den- 
ne sag oplyst, at den pågældende indsatte var 
idømt 4 måneders fængsel for vold. På grund af 
pladsmangel i Arresthuset i Ringsted blev det 
aftalt mellem Københavns Fængsler og arrest- 
huset medio januar 2003, at den indsatte, der 
havde været på fri fod mellem dommen og afso- 
ningens påbegyndelse, skulle fortsætte afsonin- 
gen på Københavns Fængsler. På baggrund af 
en konkret vurdering, hvor man blandt andet 
lagde vægt på, at den indsatte selv var mødt ret- 
tidigt til afsoning, og at han havde afviklet en 
uledsaget udgang uden problemer, gav arrest- 
huset tilladelse til, at den indsatte selv forestod 
transporten til Københavns Fængsler. 

Direktoratet for Kriminalforsorgen finder det 
yderst beklageligt, at den indsatte misbrugte 
transporten, men finder ikke grundlag for at kri- 
tisere arresthusets procedure og beslutning. 

Jeg er enig med direktoratet i, at forløbet af 
den konkrete sag er yderst beklageligt. Jeg fin- 
der dog ikke, at den konkrete sag bør give an- 
ledning til en ændring af den beskrevne praksis., 
Afgørende er, at der ved enhver tilladelse til en 
indsat til selv at forestå transporten foretages en 
konkret vurdering af, om der er risiko for, at den 
indsatte vil misbruge en sådan tilladelse. 
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Til beskæftigelsesministeren (7/3 03) af: 
Louise Frevert (DF): 
»Er ministeren enig i, at der ikke -  som påstået 
for blot få måneder siden -  er et stort behov for 

at importere udenlandsk højtuddannet arbejds- 
kraft til Danmark, men at ledigheden blandt 
højtuddannede unge tværtimod taler for at be- 
grænse adgangen for udenlandske arbejds- 
kraft?« 

Begrundelse 

Spørgeren henviser til Jyllands-Posten den 14. 
oktober 2002, hvoraf det fremgår, at seniorfor- 
sker Jakob Kvist fra Socialforskningsinstituttet 
i et forsøg på at imødekomme den -  efter deres 
mening -  truende mangel på arbejdskraft, øn- 
sker at påvirke højtuddannede akademikere til 
at blive længere på jobbet. Yderligere henvises 
til Jyllands-Posten den 9. september 2001, hvor 
økonomiprofessorerne Nina Smith og Peder J. 
Pedersen slår til lyd for at ændre den danske 
indvandringspolitik, således at der etableres en 
green card-ordning for at imødekomme den sti- 
gende mangel på arbejdskraft. Endelig henvises 
til Erhvervsbladet den 19. marts 2002, hvor 
Dansk Industris udspil til, hvilke faggrupper 
der bør være omfattet af green card-ordningen 
omtales. Heri nævnes bl.a. ingeniører og IT-per- 
sonale. 

Ovennævnte artikler sammenholdes med 
den stigende arbejdsløshed som en række højt- 
uddannede faggrupper har oplevet i den seneste 
tid. Her henvises til »Ingeniøren« den 13. de- 
cember 2002, hvoraf det fremgår, at arbejdsløs- 
heden for diplomingeniører er næsten fordoblet 
på et år, medens ledigheden for ingeniører gene- 
relt er steget fra 2,8 pet. til 4,5 pet. I forlængelse 
heraf henvises til Jyllands-Posten den 27. de- 
cember 2002, der omtaler en særlig dramatisk 
stigning af ledige blandt gruppen af nyuddan- 
nede ingeniører. 

Vedrørende gruppen af IT-folk henvises til 
Fyns Stiftstidende den 17. januar 2003, hvoraf 
det fremgår, at 7700 personer inden for IT-og te- 
lebranchen har mistet jobbet inden for det sene- 
ste år. Ligeledes henvises til Berlingske Tidende 
den 30. oktober 2002, hvor formanden for Prosa, 
Henrik Kroos, udtaler, at ledigheden på området 
er steget fra 3,5 pet. til over 8 pet. på et år, og at 
Kroos yderligere frygter en stigning til mellem 
10 og 13 pet. i det kommende år. 

Endvidere fremgår det af Jyllands-Posten den 
4. marts 2003, at der siden green card-ordnin- 
gens start den 1 . juli 2002 er kommet 183 udlæn- 
dinge til Danmark, på jobkortordningen, og at 
disse hovedsagligt er læger, IT-specialister og in- 


